
                                                   
____________________________________________________________________ 
Konjic, Musala br.1; tel/fax: +38736726192; e-mail: drugaosnovnaskola@bih.net.ba 

 

Broj: 729/21 

Konjic, 24.5.2021. g.  

 

Na osnovu člana 64. stav (1) kriterija ekonomski najpovoljnije ponude, člana 70. stav 1., 3. i 

6.  Zakona o javnim nabavkama ( „Službene novine BiH“, broj 39/14), a na Preporuku  

Komisije za javnu nabavku 721/21 od 21.5.2021. godine  direktorica je 24.5.2021. godine 

donijela 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

 

Član 1.  

 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke  broj 721/21 od 21.5.2021. godine  i ugovor 

za javnu nabavku roba pelet dodjeljuje se ponuđaču HIFA – PETROL d.o.o. Sarajevo, ponuda 

broj: JN-2167/21 od 11.5.2021. godine,  za ponuđenu cijenu 21.200,00 KM bez PDV-a,  kao 

najbolje ocijenjenom ponuđaču. 

 

Član 2.  

 

Prijedlog ugovora za nabavku peleta dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču u 

zakonskom roku. 

 

Član 3. 

 

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje se direktorica. 

 

Član 4. 

Ova Odluka objavit će se na Web-stranici www.drugaosnovna.com istovremeno s 

upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. 

stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima, koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim 

nabavkama. 

 

Obrazloženje 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj 

648/21 od  27.4.2021. godine. 

Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 28.000,00 KM 

(dvadesetosamhiljadakonvertibilnihmaraka). 

Obavještenje o nabavci broj: 2752-7-1-1-3-1/21, poslano je na objavu dana 29.4.2021. godine, 

a objavljeno je na portalu javnih nabavki dana 29.4.2021. godine u 14:30.        

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem broj 2007/20 od 1.12.2020. godine. 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kanton 
Javna ustanova 

„Druga osnovna škola“, Konjic 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Herzegovina-Neretva canton 
The Public Primary School  in Konjic 

-„Druga osnovna škola“ 
 

mailto:drugaosnovnaskola@bih.net.ba


Na javnom otvaranju ponuda  prisustvovali su članovi Komisije: Masleša Samija, 

predsjedavajuća, Subašić Jasminka, članica, Jusufbegović Vasvija članica. 

Na javnom otvaranju ponuda prisustvovao je Janjić Radomir, predstavnik firme ponuđača 

„BUKOM-PROM“ d.o.o. Vlasenica. 

 

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana  20.5.2021. godine  zapisnik o otvaranju ponuda 

broj 693/21,  dana 21.5.2021. godine zapisnik o ocjeni ponuda broj 720/21, dana 21.5.2021. g.  

Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača  broj: 721/21. u postupku javne nabavke roba 

pelet. 

 

U postupku po izvještaju o radu je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i 

pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je uradila odgovarajuće 

zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda pet (5), 

- da je blagovremeno zaprimljeno  (5) ponuda, 

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda 

- da su ponude ponuđača: LUMBERJACK d.o.o., „HIFA-PETROL“ d.o.o., ENSA BH 

d.o.o., „PPT“ d.o.o., prihvatljive. 

Ponuda ponuđača „BUKOM-PROM“ d.o.o. je odbijena iz razloga što nedostaje: Obavještenje 

o nabavci, Nacrt ugovora, nepopunjeni obrasci priloga, Uvjerenje  o pereznoj registraciji, 

Aktuelni izvod iz sudskog registra. 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 

potpuno izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno 

kriterijima iz Tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa nije našao razloge 

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke 

Komisije za javnu nabavku. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.  

Uvidom u priloženu dokumentaciju, neosporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen 

zbog: 

Ekonomski najpovoljnije ponude odnosno broja bodova izrečenih na temelju kriterija 

utvrđenih u obavještenju o nabavci i tenderskoj dokumentaciji, kako slijedi: 

 

 

Naziv / ime 

ponuđača 

 

 

 

Podkriteriji 

 

 

Podkriteriji 

 

 

Podkriteriji 

 

Broj bodova 

 

 

Broj bodova 

 

Broj bodova 

1.  

LUMBERJACK d.o.o. 

 

78,21 

 

10 

 

5 

2.  

„HIFA-PETROL“ 

d.o.o. 

 

85 

 

 

10 

 

5 

3. 

 

 

 

ENSA BH d.o.o. 

 

 

70,41 

 

 

10 

 

 

5 

 

 

4. 

 

„PPT“ d.o.o.  

 

75,58 

 

10 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Naziv / ime ponuđača 

 

 

 

Ukupan broj bodova 

 

1. 

„HIFA-PETROL“ d.o.o. 100 

 

2. 

LUMBERJACK d.o.o.  

                       93,21 

3. 

 

„PPT“ d.o.o.  90,58 

 

4.  ENSA BH d.o.o. 85,41 

 

Izabrani ponuđač „HIFA-PETROL“ d.o.o. Sarajevo, Hotonj bb. 71320 Vogošća je, kako je 

gore navedeno, ocijenjen s ukupno 100 bodova, dok su ostali ponuđači ostvarili: 

- LUMBERJACK d.o.o. 93,21 bod 

- „PPT“ d.o.o. 90,58 bodova 

- ENSA BH d.o.o. 85,41 bod 

čime je utvrđen i njihov sukcesivni red. 

 

Iz navedenih razloga primjenom člana 64. stav (1) kriterij ekonomski najpovoljnija ponuda, 

zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od pet (5) dana od dana prijema 

ove Odluke. 

 

 

Dostaviti:                                                          M.P.                         Direktorica 

1. Ponuđačima X5                                                                  ___________ 

2. a/a                                                                                    Munevera Tinjak 

 

 


